

Życie w harmonii

Nowiny Zabrzańskie z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach dla zrównoważonego rozwoju i o źródłach oraz systemach finansowania ochrony środowiska w 2018 roku

Kasa na walkę ze smogiem

Do podziału jest aż 50 mln zł! Tyle pieniędzy oferuje Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej biznesmenom, spółdzielniom mieszkaniowym, samorządom oraz tym, którzy w zastępstwie lokalnej administracji wykonują jej obowiązki i nie są przedsiębiorcami. Co trzeba zrobić, by je dostać? Przyłożyć rękę do ograniczania niskiej emisji, budując sieci ciepłownicze.

Dokładnie celem konkursu jest dofinansowanie projektów wykorzystujących, na terenie naszego województwa, wysokosprawną kogenerację ciepła i energii elektrycznej. A lista propozycji, jak tego dokonać jest długa. Organizatorzy zachęcają m.in. do budowy sieci ciepłowniczych lub sieci chłodu (w tym przyłączy), umożliwiających wykorzystanie energii cieplnej wytworzonej w źródłach wysokosprawnej kogeneracji; wykorzystanie ciepła odpadowego wyprodukowanego w układach wysokosprawnej kogeneracji w ramach projektów rozbudowy lub budowy sieci ciepłowniczych; realizacji kompleksowych projektów, spełniających konkursowe kryteria budowy nowych lub przebudowy istniejących jednostek wysokosprawnej kogeneracji wraz z sieciami ciepłowniczymi lub sieciami chłodu, dzięki którym możliwe będzie wykorzystanie ciepła/chłodu powstałego w danej instalacji. Przedsięwzięcia zgłoszone

do konkursu mogą być dofinansowane w wysokości 85 proc. kosztów kwalifikowanych. Zgłoszenia są przyjmowane do 26 lutego, a szczegółowe informacje są na stronie WFO-ŚiGW.

Niska emisja, czyli dymy wylatujące z kominów domów jednorodzinnych i mieszkań ogrzewanych indywidualnymi piecami są głównymi winowajcami smogu – zjawiska, które powoduje, że powietrze staje się ciężkie od zgromadzonych w nim zanieczyszczeń. Ale co najgorsze smog zabija na potęgę.

Oficjalnie walka z niebezpiecznym powietrzem ruszyła wraz z wejściem w życie przepisów uchwały antysmogowej. Śląski Sejmik



Plakat nagrodzony na konkursie organizowanym przez ZPEC.

uznał, że z ciężkim atmosferą, duszącą mieszkańców trzeba walczyć na dwa sposoby – nakazem wymia-

ny pieców na ekologiczne i zakazem sprzedaży paliwa złej jakości. MARZENA PIECHOWICZ-GRUDA

EKOLOGICZNY KONKURS NOWIN

Prezenty za wiedzę o segregacji odpadów

Zapraszamy do udziału w ekologicznej zabawie, związanej z segregacją odpadów. Wystarczy drogą mailową, na adres: redakcja@nowinyzabrzanskie.pl, wysłać odpowiedź na pytania: **Co oznacza skrót PSZOK?**

Trzech czytelników z tych, którzy do 8 stycznia, udzielą prawidłowej odpowiedzi, obdarujemy **zaproszeniem, o wartości 30 złotych, do wykorzystania w Bistro Bar Cytat, mieszczącym się na terenie zabrzańskiego dworca kolejowego.** Obdarowanych poinformujemy drogą mailową, a zaproszenia będą do odbioru w naszej redakcji, z dowodem tożsamości i bieżącym wydaniem **Nowin Zabrzańskich.**

ABC segregacji odpadów komunalnych

Nie wrzucamy do pojemników na śmieci zmieszane odpady, które mogą być poddane recyklingowi. Znaczną część można przerobić albo ponownie wykorzystać. Zanieczyszczone odpady np. tłusty papier nie nadaje się do recyklingu.

Niebieskie pojemniki na PAPIER

WRZUCAMY

gazety, czasopisma, katalogi, broszury, ulotki, reklamy, książki, zeszyty, papier do pisania, papierowe torby na zakupy, kartony, tektury, tekturę falistą, papier kserograficzny, papier szkolny i biurowy, koperty, prospekty

NIE WRZUCAMY

kartonów i tektur pokrytych folią aluminiową (np. opakowania po mleku), wodoodpornego papieru opakowaniowego, tłustego i zabrudzonego papieru, papieru termicznego i faksowego, kalki, odpadów higienicznych (w tym pieluch), tapet, worków po cemente

Żółte pojemniki na PLASTIK i METAL

WRZUCAMY

nakrętki, zgniecione opakowania po napojach typu PET, kosmetykach i chemii gospodarczej, plastikowe worki, torebki i reklamówki, koszyki po owocach, plastikowe opakowania, kartony po mleku i sokach, opakowania metalowe i aluminiowe (kapsle, pokrywki słoików, puszki)

NIE WRZUCAMY

butelek po olejach, gumy, butelek z zawartością, opakowań po farbach i chemikaliach, aerozoliach, środkach chwastobójczych, opakowań zanieczyszczonych substancjami niebezpiecznymi, sprzętu AGD, folii budowlanej

Zielone pojemniki na SZKŁO

WRZUCAMY

szklane butelki i słoiki po napojach i żywności, szklane opakowania po napojach alkoholowych, a także inne przedmioty szklane ze znakiem GL70, GL71 oraz GL72

NIE WRZUCAMY

porcelany i ceramiki, fajansu, żarówek, lamp fluorescencyjnych, neonowych i rtęciowych, reflektorów, szkła okularowego, szkła kryształowego i żaroodpornego, ekranów i lamp telewizyjnych, lusterek, szyb samochodowych i okiennych, luksferów

Brązowe pojemniki na ODPADY ULEGAJĄCE BIODEGRADACJI, W TYM ZIELONE

WRZUCAMY

obierki z warzyw i owoców, skorupki jaj, stare pieczywo, fusy po kawie (również z filtrem papierowym) i herbacie, łupiny orzechów, ziarna i pestki, zwiędłe kwiaty i rośliny, odpady z ogrodów (trawa, liście, gałązki itp.), opakowania z folii biodegradowalnej

NIE WRZUCAMY

płynnych resztek jedzenia, mięsa, resztek po posiłkach, popiołu, odchodów zwierzęcych

ODPADY ZMIESZANE

WRZUCAMY

odpady, których nie można zakwalifikować do żadnej innej kategorii, wygaszony popiół z pieca, kominka i grilla, zużyte środki higieny osobistej, resztki po posiłkach (np. wędliny, mięsa i kości), tłusty i zabrudzony papier (np. papier po maśle lub margarynie), opakowania po olejach spożywczych

NIE WRZUCAMY

leków, chemikaliów, sprzętu elektrycznego i elektronicznego, baterii, gruzu, zużytych akumulatorów, odpadów wielkogabarytowych oraz innych odpadów niebezpiecznych